
1 

 

 

Alle sezioni di: 

Albo online-Bandi di gara 

Amministrazione trasparente-Bandi di gara e contratti/delibere a contrarre 

Del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.direzionedidatticatodi.it 

Decisione n. 73/2023 

CIG: ZE93CFE369 

 

OGGETTO: Integrazione della Decisione di contrarre n. 67/2023, prot. n. 10875 del 24/10/2023 per 

l’affidamento diretto relativo all’acquisto di materiale di facile consumo per i plessi della Direzione 

Didattica Todi, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.Lgs. 36/2023. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

RICHIAMATA la Decisione di contrarre n. 67/2023 del 24/10/2023, prot. n. 10875 del 24/10/2023 con la 

quale si assumeva l’impegno di spesa per l’acquisto di materiale di facile consumo per tutti i plessi della 

D.D. Todi, 

PRESTO ATTO che il fornitore ha effettuato la consegna del materiale richiesto emettendo n. 11 fatture 

relative alla medesima fornitura (una per plesso di consegna); 

CONSIDERATO che un articolo presente nell’ordine prot. n. 10876 del 24/10/2023 è stato depennato dal 

fornitore in quanto non disponibile e precisamente si trattava del prodotto con il codice 842018 (formine in 

metallo) prezzo complessivo iva inclusa € 12,95; 

PRESO ATTO che il totale risultante dalla somma delle fatture è inferiore di € 12,99 rispetto a quanto 

riportato nella decisione n. 67/2023 e nell’ordine d’acquisto inviato al fornitore (prot. n. 10876 del 

24/10/2023) a causa sia della cancellazione dell’articolo con codice 842018 e sia di arrotondamenti di 

calcolo sull’IVA; 

DATO ATTO che l’impegno di spesa totale ha subito delle variazioni; 

 

DETERMINA 

 

-di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto, della 

fornitura, avente ad oggetto il materiale sopra indicato, all’operatore economico Borgione Centro Didattico 

Srl, San Maurizio Canacese (TO), Via Gabrielli 1 cap 10077, P. Iva 02027040019; 

- di rideterminare l’importo complessivo della fornitura in € 3.030,32 IVA inclusa; 

-di autorizzare la spesa complessiva € 3.030,32 IVA inclusa, da imputare all’esercizio finanziario 2023, 

sull’aggregato voce A.3.1 – DIDATTICA – ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO, conto 2/3/11;  

-di nominare la Dirigente Scolastica Raggetti Silvana quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023;  

-che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Todi, 13/11/2023      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Dott.ssa Silvana Raggetti 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA - TODI 

Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 
Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  

Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011576 - 13/11/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-11-14T14:51:30+0100
	SILVANA RAGGETTI




